2.  Příjmy městských částí hl.m.Prahy

       Celkové příjmy městských částí za sledované období dosáhly výše 12 708 945,1 tis.Kč, což představuje 99,4 % RU.  Mírné neplnění plánovaných příjmů, které představuje částku 76 349,5 tis.Kč, lze z celkového pohledu na městské části plně vázat k nerealizovaným převodům z vlastních účtů zdaňované činnosti (jsou součástí „přijatých dotací“), které zůstaly pod rozpočtovanou výší o 369 608,8 tis.Kč. Je  zřejmé, že plnění ostatních  příjmů se vyvíjelo příznivě, jak dokumentuje následující tabulka:

	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Druh příjmů
	Rozpočet
	Rozpočet
	RU
	Úpravy
	Skutečnost
	% plnění

	 
	schválený
	upravený
	% z celku
	za 4.čtvrtletí
	k 31.12.2004
	RU

	Příjmy daňové
	1 001 235,8
	1 043 071,4
	8,16
	10 339,1
	1 217 367,1
	116,71

	Příjmy nedaňové
	211 346,5
	616 054,2
	4,82
	255 495,6
	720 103,9
	116,89

	Příjmy kapitálové
	1 310,0
	9 177,9
	0,07
	243,0
	21 731,7
	236,78

	Přijaté dotace
	6 790 575,4
	11 116 991,1
	86,95
	633 051,8
	10 749 742,4
	96,70

	Celkem
	8 004 467,7
	12 785 294,6
	100,00
	899 129,5
	12 708 945,1
	99,40
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1. Daňové příjmy  (plnění na 116,7 % RU)

Na překročení rozpočtované výše (RU)  o 174 295,7 tis.Kč  se podílejí příznivým plněním zejména položky „daň z majetku“ (překročení o 62 792,8 tis.Kč), „správní poplatky“ (překročení o 55 831,2 tis.Kč)a „místní poplatky z vybraných činností a služeb“ (překročení o 44 713,2 tis.Kč).

2. Nedaňové příjmy   (plnění na 116,9 % RU)  

Prakticky všechny položky v tomto druhu příjmů se splnily nad úroveň rozpočtu.

3. Kapitálové příjmy  (plnění 236,8 % RU)

Kapitálové příjmy, které jsou objemově z pohledu celkových příjmů zanedbatelné, tvoří příspěvky od různých subjektů na financování investičních akcí.

4. Přijaté dotace  (plnění na 96,7 % RU)

Následující tabulka podává celkový přehled o dotacích přijatých městskými částmi v roce 2004 z rozpočtu hl.m.Prahy a od jiných veřejných rozpočtů. Specifické postavení  má položka „převody z vlastních fondů hospodářské (zdaňované) činnosti“, prostřednictvím které jsou    do rozpočtu městské části přijímány finanční prostředky z vlastního bankovního účtu  pro zdaňovanou činnost.

                                                                                                                              v tis.Kč

	 
	Skutečnost
	RS
	RU
	Skutečnost
	skut./RU
	skutečnost

	 
	k 31.12.2003
	2 004
	2 004
	k 31.12.2004
	%
	2004-2003

	Dotace ze státního rozpočtu
	1 373 487,1
	1 230 933,0
	1 417 352,4
	1 417 401,8
	100,0
	43 914,7

	z toho: neinvestiční
	1 291 504,1
	1 230 933,0
	1 347 621,4
	1 347 607,1
	100,0
	56 103,0

	investiční
	81 983,0
	0,0
	69 731,0
	69 794,7
	100,1
	-12 188,3

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace ze státních fondů
	112 056,0
	0,0
	64 733,8
	64 635,6
	99,8
	-47 420,4

	z toho: neinvestiční
	202,9
	0,0
	757,9
	757,6
	100,0
	554,7

	investiční
	111 853,1
	0,0
	63 975,9
	63 878,0
	99,8
	-47 975,1

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace z rozp. hl. m. Prahy
	5 516 711,7
	3 083 909,0
	7 188 666,9
	7 188 666,8
	100,0
	1 671 955,1

	z toho: neinvestiční
	4 760 218,2
	3 083 909,0
	6 237 660,4
	6 237 660,3
	100,0
	1 477 442,1

	investiční
	756 493,5
	0,0
	951 006,5
	951 006,5
	100,0
	194 513,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace přijaté z území  
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	jiného kraje (NIV)
	6 103,7
	2 112,0
	2 187,0
	4 596,0
	210,2
	-1 507,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace z rozpočtů MČ
	-54 799,2
	-522,7
	-118 770,2
	-118 770,2
	100,0
	-63 971,0

	z toho: neinvestiční
	-24 952,5
	0,0
	-90 086,5
	-90 086,5
	100,0
	-65 134,0

	investiční
	-29 846,7
	-522,7
	-28 683,7
	-28 683,7
	100,0
	1 163,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Převody z vlastních fondů
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	hospodářské činnosti
	2 967 890,9
	2 474 144,1
	2 562 821,2
	2 193 212,4
	85,6
	-774 678,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dotace ze zahraničí
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Přijaté dotace celkem
	9 921 450,2
	6 790 575,4
	11 116 991,1
	10 749 742,4
	96,7
	828 292,2


Pozn.

Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k jednotlivým  městským částem v členění na dotace ze státního rozpočtu a státních fondů a z rozpočtu hl.m.Prahy jsou uvedeny v části III.5.2. a III.5.3.

· Dotace ze státního rozpočtu
Schválený rozpočet  zahrnuje dotace ze souhrnného finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl.m.Prahy (jedná se o dotace na sociální dávky, střediska sociální péče, příspěvek na státní správu a  příspěvek na školství). Rozpočtový nárůst v průběhu roku u neinvestiční dotace  ve výši 116 688,4 tis.Kč představují jednak účelové dotace z Ministerstva financí ve výši 88 865,2 tis.Kč (z nich objemově nejvýznamnější jsou dotace na volby do Evropského parlamentu ve výši 26 970 tis.Kč, dotace na volby do Senátu PČR ve výši 16 120 tis.Kč, dotace na poštovné v souvislosti s výplatou dávek SSP 17 857,3 tis.Kč a na zabezpečení agendy státní sociální podpory 20 598,0 tis.Kč), jednak účelové dotace ostatních rezortů ve výši 27 823,2 tis.Kč (v tom zejména dotace MMR na opravy  vad panelové výstavby 15 958,0 tis.Kč,  na dočasné ubytování pro osoby, které v důsledku povodní přišly o bydlení 2 050,1 tis.Kč a na opravu objektu divadla  J.Kašky poškozeného povodní 2 208 tis.Kč).

Investiční dotace byly poskytnuty (rozpočtově) ve výši 69 731,0 tis.Kč, z toho 68 566,0 tis.Kč  Ministerstvem financí z kapitoly VPS na rekonstrukce sportovišť pro MČ Praha 3 a MČ Praha 15  v celkové výši 49 628,0 tis.Kč  a na rekonstrukce základních škol MČ Praze 7 a  MČ Lysolaje 18 938,0 tis.Kč. Drobnější investiční dotace poskytlo Ministerstvo kultury, MŠMT a Ministerstvo vnitra.

· Dotace ze státních fondů
Vykázané neinvestiční dotace jsou doplatky dotací SFŽP ze smluv uzavřených v minulých letech  s městskými částmi Praha 15 a Kunratice.

Investiční dotace  v objemu cca 64 mil.Kč poskytly SFŽP, SFRB a SFDI. Dotace ze SFŽP směřovaly k akcím MČ Praha 22 (rekultivace skládky Jezera 16 012,6 tis.Kč a  splašková kanalizace Hájek, Pitkovice ve výši 8 124,8 tis.Kč) a MČ Praha – Nebušice  (likvidace skládky v k.ú. Nebušice 10 080,0 tis.Kč).  SFRB poskytl dotace na výstavbu nájemních bytů v obci v celkové výši 27 420,0 tis.Kč ( pro MČ Praha 4, 18  a Libuš). SFDI poskytl dotaci MČ Praze 4 na výstavbu cyklistické stezky (900,0 tis.Kč).

· Dotace z rozpočtu hl.m.Prahy
                                                                                                                      v tis.Kč

	Dotace z rozpočtu
	Skutečnost
	RS
	RU
	Skutečnost
	skut./RU
	skutečnost

	HMP
	k 31.12.2003
	2 004
	2 004
	k 31.12.2004
	%
	2004-2003

	Neinvestiční:
	4 760 218,2
	3 083 909,0
	6 237 660,4
	6 237 660,3
	100,0
	1 477 442,1

	- souhrnný dotační vztah
	2 790 925,0
	3 083 909,0
	3 083 909,0
	3 083 909,0
	100,0
	292 984,0

	   - účelové
	1 374 110,9
	0,0
	2 289 382,5
	2 289 382,4
	100,0
	915 271,5

	   - neúčelové (vratka podílu       na daň.povinnosti města)
	595 182,3
	0,0
	864 368,9
	864 368,9
	100,0
	269 186,6

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Investiční:
	756 493,5
	0,0
	951 006,5
	951 006,5
	100,0
	194 513,0

	  - účelové
	756 493,5
	0,0
	951 006,5
	951 006,5
	100,0
	194 513,0

	Celkem
	5 516 711,7
	3 083 909,0
	7 188 666,9
	7 188 666,8
	100,0
	1 671 955,1


                      Meziroční nárůst účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m.Prahy souvisí s metodickou změnou spočívající ve změně toku  finančních prostředků z dotace MŠMT na krytí nákladů na vzdělávání určené pro školská zařízení zřizovaná městskými částmi, jak je popsáno v části III.1. Úvod.  Neinvestiční dotace poskytnuté městským částem pro školy v jejich působnosti z výše uvedeného titulu v roce 2004 činily 1 739 785,5 tis.Kč. Na druhou stranu v roce 2003 byly městským částem postiženým v r.2002 povodní  poskytnuty mimořádné účelové  neinvestiční dotace na odstraňování následků povodně ve výši 1 197 732,5 tis.Kč, v roce 2004 ve výši 476 893,1 tis.Kč, tedy o 720 839,4  tis.Kč méně. Je zřejmé, že tyto dva vlivy jsou rozhodující  pro ozřejmění meziročního pohybu - nárůstu účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy.  

                      Dotace na odstraňování následků povodně z roku 2002 uvolněné z rozpočtu HMP v roce 2004:

                                                   v tis.Kč             

	usn. ZHMP 
	  dotace celkem
	neinvestiční dotace
	investiční  dotace
	poznámka

	 
	 
	 
	 
	 

	14/03 z 29.1.
	225 151,0
	225 151,0
	 
	Povodňový fond HMP -opravy bytového fondu -  prostředky MMR

	16/41 z 25.3.
	33 555,0
	22 187,0
	11 368,0
	MČ Praha 7,8,12, Trója - opravy a rek.školských obj.  - z úvěru EIB

	17/03 z 29.4.
	110 943,9
	110 943,9
	 
	Povodňový fond HMP - opravy bytového fondu - prostředky SFRB

	20/03 z 26.6.
	77 295,5
	77 295,5
	 
	MČ Praha 8 - opravy BF - z úvěru SFRB

	21/20 z 21.10.
	8 450,0
	8 450,0
	 
	MČ Praha 7, 12 - opr.škol.objektů - z úvěru EIB

	22/12 z 25.11.
	1 000,0
	1 000,0
	 
	MČ Praha 8 - objekt Křižíkova 23 - zdroj dotace MK z r.2003

	23/08 z 16.12.
	31 865,7
	31 865,7
	 
	MČ Praha 8 - opravy BF - z úvěru SFRB

	 
	 
	 
	 
	 

	c e l k e m
	488 261,1
	476 893,1
	11 368,0
	 


· Dotace přijaté z území jiného kraje
Jedná se o příspěvky na úhradu nákladů za žáky z obcí jiného kraje, kteří navštěvují základní školu na území hl.m.Prahy.

· Dotace z rozpočtů městských částí hl.m.Prahy

Jedná se zejména o příspěvky městských částí hl.m.Prahy na akce realizované hl.m.Prahou, např.  prostřednictvím TSK hl.m.Prahy, jako jsou opravy či rekonstrukce komunikací a chodníků na území  přispívajících městských částí, výstavba parkovacích stání apod. Dále jsou zde příspěvky  městských částí na rozšíření Městského kamerového systému, v neinvestiční části se  promítají i příspěvky (granty) městských částí pro školy, popř. pro sociální či kulturní zařízení, jejichž zřizovatelem je hl.m.Praha.

· Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti
Vzhledem k tomu, že převody z účtu zdaňované činnosti do rozpočtu MČ jsou využívány především k realizaci investičních akcí a plnění kapitálových výdajů u městských částí jako celku za rok 2004 činí pouze 85,5 % , nebyly naplněny ani plánované převody do rozpočtu (plnění na 85,6 %).
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úvod

		(Do úvodu)

														v tis. Kč

				Skut. k 31.12.2003		RS 2004		RU 2004		Skutečnost k 31.12.2004		% plnění k RU		Úspora hosp. skut. - RU		Skutečnost 04-03

						1		2		3		4		5		6

		Příjmy		11,676,567.4		8,004,467.7		12,785,294.6		12,708,945.1		99.40		-76,349.5		1,032,377.7

		z toho: daňové		1,102,711.2		1,001,235.8		1,043,071.4		1,217,367.1		116.71		174,295.7		114,655.9

		nedaňové		633,419.1		211,346.5		616,054.2		720,103.9		116.89		104,049.7		86,684.8

		kapitálové		18,986.9		1,310.0		9,177.9		21,731.7		236.78		12,553.8		2,744.8

		přijaté dotace		9,921,450.2		6,790,575.4		11,116,991.1		10,749,742.4		96.70		-367,248.7		828,292.2

		Výdaje		10,508,412.1		8,745,021.3		14,091,377.7		12,638,256.3		89.69		-1,453,121.4		2,129,844.2

		z toho: běžné		7,484,793.1		6,376,392.0		9,893,045.7		9,048,406.1		91.46		-844,639.6		1,563,613.0

		kapitálové		3,023,619.0		2,368,629.3		4,198,332.0		3,589,850.2		85.51		-608,481.8		566,231.2

		Rozdíl příjmů a výdajů		1,168,155.3		-740,553.6		-1,306,083.1		70,688.8				1,376,771.9		-1,097,466.5
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Příjmy

		Rok 2004

		Příjmy:

														v tis. Kč

		Druh příjmů		Rozpočet		Rozpočet		RU		Úpravy		Skutečnost		% plnění

				schválený		upravený		% z celku		za 4.čtvrtletí		k 31.12.2004		RU

		Příjmy daňové		1,001,235.8		1,043,071.4		8.16		10,339.1		1,217,367.1		116.71

		Příjmy nedaňové		211,346.5		616,054.2		4.82		255,495.6		720,103.9		116.89

		Příjmy kapitálové		1,310.0		9,177.9		0.07		243.0		21,731.7		236.78

		Přijaté dotace		6,790,575.4		11,116,991.1		86.95		633,051.8		10,749,742.4		96.70

		Celkem		8,004,467.7		12,785,294.6		100.00		899,129.5		12,708,945.1		99.40
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Příjmy
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Rozpočet schválený
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tis. Kč
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Výdaje

		

		Rok 2004

		Výdaje:

																v tis. Kč

		Kapitola		Rozpočet		Rozpočet		RU		Úpravy		Skutečnost		Skuteč.		% plnění

				schválený		upravený		% z celku		za 4.čtvrtletí		k 31.12.2004		% z celku		RU

		01		179,566.0		644,736.1		4.58		19,028.7		577,807.1		4.57		89.62

		02		693,964.6		1,114,864.6		7.91		87,668.5		1,044,984.4		8.27		93.73

		03		244,095.3		326,506.6		2.32		-1,950.5		245,899.2		1.95		75.31

		04		1,732,375.0		4,148,204.4		29.44		224,364.1		3,998,012.2		31.63		96.38

		05		1,361,360.5		1,543,355.0		10.95		48,275.4		1,434,047.7		11.35		92.92

		06		474,246.4		646,020.9		4.58		46,508.8		490,176.7		3.88		75.88

		07		34,148.5		47,549.7		0.34		-625.3		37,065.2		0.29		77.95

		08		850,021.7		1,617,913.3		11.48		266,783.0		1,436,333.8		11.36		88.78

		09		2,972,068.6		3,209,616.8		22.78		48,175.2		2,997,605.9		23.72		93.39

		10		203,174.7		792,610.3		5.62		175,516.0		376,324.1		2.98		47.48

		Celkem		8,745,021.3		14,091,377.7		100.00		913,743.9		12,638,256.3		100.00		89.69
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Výdaje
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Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2004

Kapitola

tis. Kč

Výdaje MČ k 31.12.2004 dle kapitol
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Výdaje MČ dle kapitol - RU k 30.6.2003

09
31,33%
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